ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack][image: Герб ЛО чёрно-белый]

КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __  №___

О внесении изменений в приказ комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 6 марта 2023 года № 5 «Об утверждении порядка и сроков подписания акта приемки оказанных услуг и(или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, а также порядка взаимодействия участников подписания такого акта, в том числе с комиссией, осуществляющей приемку оказанных услуг и(или) выполненных работ»

Приказываю:
1. Внести в Порядок и сроки подписания акта приемки оказанных услуг и(или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, а также порядка взаимодействия участников подписания такого акта, в том числе с комиссией, осуществляющей приемку оказанных услуг, утвержденные приказом комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 6 марта 2023 года № 5 (далее-Порядок), следующие изменения:
пункт 11.1. Порядка читать в следующей редакции:
«11.1. Работы по ремонту внутридомовых инженерных систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения и электроснабжения подлежат признанию завершенными после предъявления подрядчиком заказчику актов испытаний, актов освидетельствования, актов технической готовности.
Работы по замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений подлежат признанию завершенными после предъявления подрядчиком заказчику актов испытаний, актов освидетельствования, актов технической готовности, актов пусконаладочных работ, актов ввода в эксплуатацию, инструкций по эксплуатации смонтированного оборудования.»
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                              А.М. Тимков
image1.jpeg